
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «РУСЛАН» 

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД «РУСЛАН»)

28.09.2023 №315

ПРИКАЗ

Об усилении мер по профилактике кори

На основании постановления Главного государственного санитарного 
врача в г. Новый Уренгой, Тазовском районе от 25.09.2023 № 7 «Об усилении 
мер по профилактике кори на территории г. Новый Уренгой Ямало-Ненецкого 
автономного округа»; постановления Главного государственного санитарного 
врача в г. Новый Уренгой, Тазовском районе от 26.09.2023 № 8 «О 
дополнительных мерах по стабилизации заболеваний кори на территории г. 
Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа»; постановления 
Главного государственного санитарного врача в г. Новый Уренгой, Тазовском 
районе от 28.09.2023 № 9 «О внесении изменений постановления Главного 
государственного санитарного врача в г. Новый Уренгой, Тазовском районе от
26.09.2023 № 8 «О дополнительных мерах по стабилизации заболеваний кори 
на территории г. Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа», в 
связи с расширением границ очага кори до границ города Новый Уренгой; 
приказа Департамента образования Администрации города Новый Уренгой от
26.09.2023 № 1895, приказа Департамента образования Администрации 
города Новый Уренгой от 28.09.2023 № 1900,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Расценивать всех контактных как подозрительных на заболевание 
корью и в связи с этим обеспечить вакцинацию контактных лиц против кори.

Срок исполнения: до 01.10.2023.
1.2. Установить медицинское наблюдению за организованными 

контактными детьми, посещающими МБДОУ «Детский сад «Руслан», а также 
за декретированным взрослым населением.

Срок исполнения: до 15.10.2023.
1.3. Обеспечить исполнение постановлений Главного государственного 

санитарного врача по Ямало-Ненецкому автономному округу Л.А. 
Нечепуренко № 6 от 15.02.2019 г. «Об усилении мер по профилактике кори на 
территории Ямало-ненецкого автономного округа» и № 22 от 02.1 1.2022 г. «О 
внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного 
врача по ЯНАО от 15.02.2016 г. № 6 «Об усилении мер по профилактике кори 
на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»



2.1. Приостановить проведение культурно-массовых и спортивных 
мероприятий.

Срок исполнения: до 17.10.2023.
2.2. Обеспечить проведение утреннего фильтра. Организовать 

ежедневный осмотр всех лиц с целью активного выявления и изоляции лиц с 
признаками заболевания.

Срок исполнения: до 17.10.2023.
2.3. Организовать масочный режим в ДОУ.
Срок исполнения: до 17.10.2023.
2.4. регулярно проводить влажную уборку с использованием моюще

дезинфицирующих средств, разрешенных для применения, по режиму, 
рекомендованному при вирусных инфекциях, с последующим 
проветриванием помещения.

Срок исполнения: до 17.10.2023.
2.5. в случае регистрации заболеваний кори отменить кабинетную 

систему.
Срок исполнения: до 17.10.2023.
2.6. Отстранить от посещения работы и посещения МБДОУ «Детский 

сад «Руслан» контактных лиц, не болевших корью ранее, не привитых, не 
имеющих сведений о прививках против кори. (Приложение № 1)

Срок исполнения: до 17.10.2023 г. либо до предоставления сведений 
об иммунизации.

3. Контроль за и с п ^ ^ Щ ^ ^ а н н о г о  приказа оставляю за собой.

Б.А. Джемакулова


		2023-10-03T11:33:41+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "РУСЛАН"




